
  

 

December 2023 nr. 71 

Vindere af børnekonkurrencen i Æble-kage-bage-dyst blev 

på en delt førsteplads: Rio Iwersen, Olivia Båring.  

Til lykke til de dygtige bagere. 
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Thorøhuse Bylaug: Bestyrelsen 

 

Formand: Bolette Eggers, Skolebakken 4, Tlf. 64712674, Mobil: 

21442498, Mail: bolette.eggers@mail.dk 

Kasserer: Palle Isaksen, Jacob Gades Vej 22, Tlf. 64714400, Mobil: 

40174810, Mail: pisa@pisa.dk 

Sekretær: Jørgen Eeg Sørensen, Ålevejen 3, Mobil: 21470639,  

Mail: joergeneeg@gmail.com 

Bestyrelsesmedlem: Jens Erik Ubbesen, Jacob Gades Vej 11, mobil: 

40 37 38 40, mail  jebbs@gmail.com 

Bestyrelsesmedlem: Lasse Lauridsen, Jacob Gades Vej 26, Mobil: 

23906812, Mail: lasselau@hotmail.com 

Bestyrelsessuppleant 1: Vibeke Villemoes, Jacob Gadesvej 10, 

mobil: 26112466, Mail: vibekemaudvillemoes@gmail.com 

Bestyrelsessuppleant 2: Suzanne Baaring, Jacob Gades Vej 16, 

mobil: 22 76 18 38, mail  baaring60@gmail.com 

 

Hjemmeside: www.thoroehuse.dk/ 
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Thorøhuse Postens 

redaktør Bjarne Toft Olsen 

Ålevejen 11, telefon: 26390999  

 
Bladet udgives af Bylauget og omdeles til alle 

husstande i byen og i Nyhuse. Indlæg sendes til: 
btols48@gmail.com 

 

Deadline for næste nummer:  22. februar 2024 

Husk: Du kan få tilsendt bladet elektronisk, send blot en mailadresse til mig. 

Redaktøren har ordet. 

Intet er for stort og intet er for småt til en omtale i Thorøhuse 

Posten.   

”Livets gang i Lidenlund” hed en tegneserie  I Politiken en gang 

i 50erne. Serien afspejlede  lokallivets rolige gang (herunder 

den lokale sladder opsnappet vha. de utallige gadespejle)  med 

provinsbyen Lemvig som forbillede.  Serien ophørte med teg-

neren  Henning Grantriis død, men udtrykket om Livets gang i 

Lidenlund lever i bedste velgående. Også i Thorøhuse. 

Så derfor: har du en lille god historie eller et godt billede som 

egner sig til nærværende blad så modtages det med tak af un-

dertegnede. 

Læs den lille sjove historie inde i bladet om flaskeposten fra en 

11 årig tysk dreng på ferie i Danmark. 

Og en helt anden ting. Vi må med dette nummer sige farvel og 

tak til en trofast annoncør gennem mange år: TC anlæg har sin 

støtteannonce med i dette nummer for sidste gang.  

BTO 

mailto:btols48@gmail.com
mailto:btols48@gmail.com
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VVS – Ventilation –Blikarbejde 
Fra ide til virkelighed. 

Tlf. 64715646 Email mal@ boegskov-v vs. dk 

 ww w. boegskov-v vs. dk  

mailto:mal@boegskov-vvs.dk
http://www.boegskov-vvs.dk/
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Flaskepost fra M. 
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”Hvad stormfloden også hidbragte” 

Gudde og Bjarne fra Nyhuse har fundet denne flaskepost ud for  

Verka mandag den 23. oktober 2023. Brevet i flasken er læsbart 

bortset fra et enkelt ord efter 4 år og 2 måneder under vejs fra Syd-

als til Thorøhuse. 

Lieber finder.  

Diese Flaschenpost vorde am 20.08.19 auf der Insel Als ins wasser 

geworfen. 

Ich heiss Malte Hönmann und komme aus Ulm in Baden Württen-

berg. Ich bin 11 jahre alt und mache hier auf Als in Skovmose 

Urlaub. Ich bin jedes Jahr auf den Campingplatz weil es uns hier so 

gut gefült. Ich schwimme und Ich spiele sehr gerne Geige. 

Ich freue mich wenn du mir scheibst. Meine addresse lauten:  

Malte Hönmann, Gartensteige 9, 89079 Ulm. 

Liebe grüse, Malte 

Oversættelse på næste side: 
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Oversættelse af brevet i flaskeposten 

Kære finder. 

Denne besked på flaske blev smidt i vandet på øen Als 

den 20. august 2019. 

Jeg hedder Malte Hönmann og kommer fra Ulm i Baden 

Württenberg. Jeg er 11 år og holder ferie her på Als i 

Skovmose. Jeg tager på campingpladsen hvert år, fordi vi 

har det så godt her. Jeg svømmer og elsker at spille violin. 

Jeg bliver glad hvis du skriver til mig. Min adresse er: 

Malte Hönmann, Gartensteige 9, 89079 Ulm. 

Venlig hilsen, Malte 
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Kontingent til Thorøhuse forsamlingshus for år 2024 

 

Tiden er inde til opkrævning af kontingent til dit lokale forsamlingshus. 

Vi håber du vil støtte vores hus med et medlemskab samt deltage i vo-

res spændende arrangementer i 2024. 

Ifølge vores vedtægter af 17. august 2021 § 2, kan alle med adresse i 

Thorøhuse og Nyhuse optages som aktive medlemmer med stemmeret 

på vores generalforsamling. 

 Alle med bopæl udenfor Thorøhuse og Nyhuse kan optages som passi-

ve medlemmer, der dog ikke har stemmeret på vores generalforsam-

ling. 

Som medlem af Thorøhuse forsamlingshus har du mulighed for at leje 

huset til din private fest og samtidig opnå nedenstående fordele. 

Forsamlingshuset kan lejes 3 år frem og efter 1 års medlemskab, opnås 

der en af bestyrelsen fastsat rabat, som i 2023 er på kr. 400 pr. udlej-

ning pr. medlemskab, max. 800 kr. pr. husstand. 

Kontingentet for 2024 er på 200 kr. inkl. moms pr. medlem og gælder 

for både aktive og passive medlemmer. 

Fortsættes side 11 
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THORFISK:  40 82 00 30 mail: thorfisk@tdcadsl.dk  

mailto:thorfisk@tdcadsl.dk
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Fortsat fra side 9. 

Dit kontingent for 2024 skal iht. vores vedtægter § 4 c. være indbe-

talt senest den 31. december 2023. Du kan betale på følgende må-

de: 

Overføre beløbet til vores bank: Fynske Bank Reg. nr. 6850 Konto 

nr. 0000151052 (husk at påføre navn på indbetalingen) eller på 

MobilPay 25529 

Vi glæder os til at se dig til vores arrangementer i 2024, og nye 

medlemmer er altid meget velkomne. 

Du kan læse mere omkring forsamlingshuset, samt se vores ved-

tægter på www.thoroehuseforsamlingshus.dk 

Bestyrelsen 

Læs om festivalen i Forsam-

lingshuset på de kommende 

sider. 
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Æble-kage-bage-dyst. 

Søndag den 22. november 2023 blev årets æblekagebage dyst 

afholdt i Thorøhuse forsamlingshus. 

Arrangementet var velbesøgt, og der var en rigtig god stemning. 80 

mennesker valgte at komme og smage på de smagfulde, som de 16 

deltagere i bagedysten havde bagt. 

Der var et bredt udvalg af skønne æblekager, og det var svært for 

dommerne at vælge dem, der havde bagt de bedste. 

Sværest var det i børnekonkurrencen, hvor de to piger, der deltog, 

havde fremstillet nogle yderst flotte og smagfulde kager. 

Vindere af børnekonkurrencen blev på en delt førsteplads: 

Rio Iwersen 

Olivia Båring 

Vinderne af voksenkonkurrencen: 

Bente Moe 

Suzanne Båring 

Vibeke Villemoes 

Anette Isaksen 

Solveig Fredslund 

Rie Nielsen Madam Bundsen 

Jonna Holm 

Charlotte Hejgaard 

Hanne Yderstræde 

En stor tak skal lyde til samtlige sponsorer, som gør det muligt at 

udlevere så mange fine præmier. 
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Hovedsponsor: Rema 1000 Assens 

Øvrige sponsorer: 

Hyggelig, Flügger, Matas, Thorøhuse keramik, Intersport, Vinspeciali-

sten, Bog & Ide Assens 

Mange tak for sponsoraterne og den fine opbakning, der er til arran-

gementet. 

 

Suzanne og Kirsten 

 

Se billederne næste side. 
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Referat fra bestyrelsesmødet torsdag d. 16.11. 2023 hos Palle kl. 19.00. 
Deltagere: Bolette, Palle, Lasse, Vibeke, Suzanne, Jens Erik og Jørgen 

(referent). 
 

Referat af b-møde d. 17. august 2023 er godkendt og sendt til alle b-
medlemmer.  
 
Evaluering af aktiviteter siden sidst: 
Velkomst til nye Thorøhusere 1. okt. (se indlæg i THP nr. 71).  Æbleka-
gebagedyst 22.okt. (se indlæg THP nr. 71) Bog-premiere med Henrik 
Lund Nim 12.nov. (se indlæg i THP nr. 71). 
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Kommende aktiviteter: 
Lørdag d. 18. nov. Bustur til Christiansborg med rundvisning af MF 
Sara Baaring. Der er nu 52 tilmeldte. 
Borgergruppemøde mandag d. 4.dec. kl. 17; Dagsorden v/John og 
Bolette; Forslag om, at der på mødet bliver drøftet initiativer i 
Thorøhuse for ”grøn omstilling”. Jørgen arrangerer spisning efter 
mødet. 
 
Nyt fra formanden: 
Om ekstra P-plads: Den kommunale bevilling på kr. 250.000 overfø-
res til 2024-budgettet iflg. direktøren for BY, Land og Kultur Martin 
Albertsen. Den kommunale sagsbehandling går trægt. 
Grethe Berndt Madsen har deltaget i kommunens Klimamøde. 
Trygfonden sørger for opsætningen af ny stander med rednings-
krans ved badebroen. 
 
Nyt fra øvrige b-medlemmer: 
 
Palle: Deltager i orienteringsmødet 19/11 om udstykning af som-
merhusgrunde v/ Saltofte. 
Lasse: Meddelte at han af private grunde ønsker at trække sig tilba-
ge fra bestyrelsen i Bylauget ved generalforsamlingen marts 2024. 
Jørgen: Deltager også i mødet 19/11 om sommerhusgrund-
udstykning i Saltofte. Meddelte at han trækker sig fra bestyrelsen i 
Bylauget ved generalforsamlingen marts 2024. 
Jens Erik: Vil fra næste møde overtage rollen som sekretær i Bylau-
get fra Jørgen. 
Vibeke: Hjulspor ved fodboldbanen kan kun forbedres ved fyldning 
med sten. 
Suzanne: Om den af stormen ødelagte ”omklædningshytte” til ba-
denymferne: Palle meddelte at Bylauget har bevilget kr. 2.200 til 
reparation. 
 
Medlemmer: Palle meddelte, at Bylauget pt. har 166 medlemmer. 
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Økonomi: Palle orienterede om Bylaugets økonomi. 
 
Thorøhuse Posten: Deadline 22. nov.: Referat af B-møde: Jørgen, Om 
nye Thorøhusere Bolette, om æblekagebagedysten: Kirsten Hassel-
toft, og om bogpremieren: Bolette. Om Christiansborgturen m. fotos: 
Suzanne. 
 
Evt. og næste møde.  
Næste møde aftaltes til torsdag den 25. januar 2024 kl. 19 hos Suzan-
ne.  

Mødet afsluttet kl. 21.37 
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Fællesspisninger i  Forsamlingshuset. 

• Tirsdag den 16. 01. 2024 

• Mandag den 05. 02. 2024 

• Tirsdag den 12. 03. 2024 

• Mandag den 08. 04. 2024 

• Tirsdag den 07. 05. 2024 

Prisen er steget til 80 kr. i 2024 
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Adresse: Ebberupvej 75, 5631 Ebberup 

Telefon: 64 74 11 42 

Bogpremiere hos VINSPECIALISTEN.  

Søndag d. 12. november 2023. 
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Søndag d. 12.november 2023 fra 14.00-16.00 samledes 24 til 
bogpremiere med VINSPECIALISTEN i Assens: Henrik Lund 
Nim. 
Henriks nye bog ULYKKESFUGLEN var lige færdigtrykt og 
trængte til at flyve videre til nysgerrige læsere fra Thorøhuse 
og Assens. 
  
Det var planlagt til at være i Forsamlingshuset ligesom sidste 
gang. Men da vi ”kun” var 24, ville det være hyggeligere at 
mødes inde hos Henrik i butikkens dagligstue på Torvet i As-
sens. Det blev nogle fine timer med oplæsning og spænden-
de forklaringer om hovedpersonen, som var født i 1967 lige-
som Henrik og den ungdomstid, der fulgte i 
80´erne med tilhørende musik. 
Henrik gav vin og kaffe og Bylauget supplerede med lidt 
mundgodt. 
Bolette. 
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Fredag den 17. november var der koncert 

i Forsamlingshuset - sidste koncert arran-

geret af  Jeppe Nielsen.  

Gennem  20 år har Jeppe stået i spidsen 

for at trække dygtige musikere til vores 

Forsamlingshus..  

Første koncert: var i 2003, 4 juli, 

Thorøhuse Forsamlingshus, Emily Smith 

Band, Skotland. Den allerførste folkemu-

sikkoncert i forsamlingshuset.  
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Hjertestarterkursus søndag 28.jan. 2024  
kl. 15.00-16.00 I Forsamlingshuset. 

 
 
Hvert år nu i januar måned indkalder BYLAUGET til HJERTE-
STARTERKURUS. 
Selv om det ikke er et autoriseret kursus kommer Henrik Holm-
Nielsen fra Fiskerstræde og fortæller og svarer på alle vores 
spørgsmål om hjertestarteren, som hænger i indgangen til det 
offentlige toilet på P-pladsen i Thorøhuse med 24/7 adgang he-
le året. 
Vi lærer hvordan vi skal lægge hjertestarteren på dukken og 
lytte til hvad starteren giver af beskeder. 
Vi lærer at give hjertemassage dybt nok, så vi får ros af maski-
nen. 
Det er mere anstrengende end man tror. 
Det er godt at komme igen og igen, så man ikke glemmer ryt-
men. 
I Thorøhuse har vi 1 hjerteløber og 1 i Nyhuse, 
Bylauget vil gerne høre om, der er flere der vil være hjertelø-
ber, så vi kan få dem sendt på kursus. 
Bolette. 
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Vi vil være Danmarks mest samfundsansvarlige 
Sparekasse. 
Kontakt os for et personligt møde. 
  
Rise Sparekasse 
Kirkebjergvej 13 
5620  Glamsbjerg 
Tlf.nr. 64 721650 

 

Velkommen til nye thorøhusere  
1. okt. 2023 

 

 
Søndag d. 1. oktober fra 14.00-16.00 var de nye thorøhusere 
inviteret i Forsamlingshuset til kaffe og kage af Bylauget. Næ-
sten alle var mødt op, selv nogle, der endnu ikke var flyttet 
ind. 
Flemming huskok havde lavet fine vandbakkelser til alle og 
Forsamlingshuset gav øl og sodavand. 
De nye præsenterede sig og fortalte hvor de var flyttet ind og 
hvorfor Thorøhuse var valgt. Noget med familie/venner i by-
en, noget med frisk luft og højt til himmelen, noget med vand-
aktiviteter, noget med plads til små børn. 
De ”gamle” fortalte om aktiviteterne i byen gennem året og 
hvordan vi kommer hinanden ved eller lader være, men altid 
er parate med en hjælpende hånd. 
3 nye familier på Markledet, 1 ny familie på Skolebakken, 3 
nye familier på Jacob Gades Vej, 1 ny familie på Thorøhuse-
vej. VELKOMMEN. 
Bolette. 
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Henrik Helsgaard og Majken, 

Nyhuse Thorøhusevej  

Anne Pagh, Skolebakken 7, 

husbond Leif Laustsen 

mangler.  

Maiken og Jonas med datteren, 

Markledet 1 A  
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Marianne og Ole,  

Jacob Gades Vej 23 th.  

Anne og Morten,  

Jacob Gades Vej 8.  
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Lars og Randi Kolling,  

Markledet 7  

Velkommen til Thorøhuse 
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Christiansborg fik besøg af Thorøhuse. 

 

 

 

 

 

Bylauget havde i samarbejde med  Suzanne Baaring og Mogens 

Andersen arrangeret en dagstur lørdag den 18. november til Fol-

ketinget på Christiansborg. Sara Emil Baaring tog imod og viste 

rundt af to omgange i de spændende lokaler hvor man som almin-

delig gæst ikke har adgang til. Sara Emil er nyvalgt til Folketinget 

for Socialdemokratiet og hun kunne fortælle engageret om netop 

det at ”være ny på tinge” . På vegne af alle deltagere overbringes 

hermed en tak for et godt initia-

Der er mange lange gange på 

Borgen. 

Der var nogen der tog den       

”På stop” i elevatoren. En del af 

hold 1 sad nemlig fast. 
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Sara Emils kontor 

 

Tekst og foto til 

disse sider: BTO 

Glædelig Socialdemokratisk 

jul 

Grundloven skal studeres når man nu 

har aflagt ed.herom. 

"Jeg lover herved på ære og samvittig-

hed at holde Rigets Grundlov." 
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Afholder generalforsamling 

tirsdag den 20.februar 2024 kl. 18.00 

i Thorøhuse Forsamlingshus 

Dagsorden ifølge vedtægterne  

Bestyrelsen   

www.thoroehuse.dk 

http://www.thoroehuse.dk
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Aktivitetskalender Thorøhuse 

Forsamlingshus forår 2024. 

 

 

 

Tirsdag d. 9. jan. kl. 19.15  Yoga 

Søndag d. 14. jan. kl. 10.30  Snapselauget – jule
      frokost. 

Mandag d. 15. jan. kl. 19  Sy og Strik 

Tirsdag d. 16. jan. kl. 18  Fællesspisning 

Onsdag d. 17. jan. kl. 19  It Cafe 

Torsdag d. 18. jan. kl. 19.15 Yoga 

Tirsdag d. 23. jan. kl. 19.15  Yoga 
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Fredag d. 26. jan. kl. 18  Koncert m. spisning – 
      Twang  (DK) 

Søndag d. 28. jan. kl. 15-16  Hjertestarterkursus 
      – Bylauget 

Mandag d. 29. jan. kl. 17  Madklubben 

Tirsdag d. 30. jan. kl. 19.15  Yoga 

Onsdag d. 31. jan. kl. 19  It Cafe 

 

Torsdag d. 1. feb. kl. 19.15  Yoga 

Mandag d. 5. feb. kl. 18  Fællesspisning 

Tirsdag d. 6. feb. kl. 19  Sy og Strik 

Mandag d. 12. feb. kl. 17  Madklubben 

Tirsdag d. 13. feb. kl. 1915  Yoga 

Torsdag d. 15. feb. kl. 1915  Yoga  

Mandag d. 19. feb. kl. 17-21 Cabaretøvning 

Tirsdag d. 20. feb. kl. 18  Generalforsamling – 
      Thorøhuse  

      Forsamlingshus 

Tirsdag d. 27. feb. kl. 19.15  Yoga 

Onsdag d. 28. feb. kl. 17-21 Cabaretøvning 

 

Mandag d. 4. marts kl. 17-21 Cabaretøvning 

Tirsdag d. 5. marts kl. 19.15 Yoga 

Onsdag d. 6. marts kl. 18.30          Generalforsamling -  

                                                            Bylaug 
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Fredag d. 8. marts kl. 18/20             

Koncert med spisning Inver (DK, IRL) 

Mandag d. 11. marts kl. 19  Sy og Strik 

Tirsdag d. 12. marts kl. 18  Fællesspisning 

Onsdag d. 13. marts kl. 17-21 Cabaretøvning 

Torsdag d. 14. marts kl. 19.15 Yoga 

 

Mandag d. 18. marts – d. 20. marts  Cabaretøvning 

Fredag den 22. marts   Cabaret premiere 

Lørsdag den 23. marts   Cabaret forestilling 

Søndag den 24. marts   Oprydning 

Mandag d. 25. marts kl. 17  Madklubben 
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Foto: BTO 

 
Tirsdag d. 26. marts kl. 19.15 Yoga 

Onsdag d. 27. marts kl. 19  It Cafe 

 

Tirsdag d. 2. april kl. 19.15  Yoga 

Mandag d. 8. april kl. 18  Fællesspisning 

Tirsdag d. 9. april kl. 19.15  Yoga 

Onsdag d. 10. april kl. 19  It Cafe 

Torsdag d. 11. april kl. 19.15 Yoga 

Søndag d. 14. april kl. 14               Strandrensning Bylaug 

   

Tirsdag d. 16. april kl. 19  Sy og Strik 

Søndag d. 21. april kl.                     Sandagerkoret, Bylaug 

Mandag d. 22. april kl. 17  Madklubben 

Tirsdag d. 23. april kl. 19.15 Yoga 

Onsdag d. 24. april kl. 19  It Cafe 

Torsdag d. 25. april kl. 19.15 Yoga 

Tirsdag d. 30. april kl. 19.15 Yoga 

 

Tirsdag d. 7. maj kl. 18  Fællesspisning 

Onsdag d. 8. maj kl. 19  It Cafe 

 

Mandag d. 13. maj kl. 19  Sy og Strik 

Tirsdag d. 14. maj kl. 19.15  Yoga 

Tirsdag d. 21. maj kl. 19.15  Yoga 
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Pastoren i Sønderby-Kærum Kirker 
Rikke Graff Kristensen er inviteret af 
Thorøhuse Posten (red.) til at skrive 
en klumme. 

Billedet er tilsendt fra præsten 

Fredag d. 7. juni kl. 18/20  Koncert m. spisning  

Søndag den 16. juni kl. 11-15 Thorøhuse loppemarked
  

Søndag d. 23. juni kl. 18  Sankt Hans Fest 

Bestyrelsen   Alle datoer og tider er med forbehold. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Halleluja! 

Vi nærmer os tiden med optog i kirken. Stolt bæres lyset 

frem af børnehavebørn og minikonfirmander, der på livet 
løs synger om Santa Lucia, eller samta Lucia, som det som 
oftest lyder. Der bliver sunget, og vi synger sammen, og det 
betyder mere, end man måske lige skulle tro. Jeg husker det 

første år som præst her ved Sønderby og Kærum kirke. Jeg 
tænkte, at de helt små dagplejebørn, som kom til kirken iført 
deres flyverdragter, måske ikke fik så meget ud af et kirke-
besøg. De var jo så små. Men jeg blev klogere.  
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For da jeg senere mødte en af mødrene til et af dagpleje-

børnene, fortalte hun, at hendes datter siden den dag, hver 

gang de cyklede forbi kirken, pegede på kirken og begej-

stret råbte Halleluja! Ved kirkebesøget havde vi sunget om 

barnet, der er født i Betlehem, Halleluja! 

Det er vigtigt at synge og at synge sammen. Sange som 

særligt i adventstiden og juletiden med alle vore kristne 

traditioner holder os fast på, hvad der er værd at tro på: 

Nemlig at der findes et håb. På trods af mørke og ondskab 

og krigens rædsler findes håbet om, at lyset vil sejre. Det 

håb skal bringes videre fra generation til generation. Og 

det sker, når vi synger, og når vi synger sammen om det 

helt store lys, der fandt vej en mørk nat i december.  

Glædelig adventstid. 

                     Sognepræst Rikke Graff  
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SCENEFOLK & HJÆLPERE SØGES  
 

Er du nysgerrig og ny til Thorøhuse og Thorøhuse 
Cabareten?  

Kan du spille, synge, recitere digte, udføre en mono-
log/sketch, underholde? Eller kan du hjælpe med en 
af de mange opgaver bag scenen?  
 
 

- Så kom med den 27. november og bliv del af 
Thorøhuse Cabareten, som skabes i ægte 
’Thorøhuse-fællesskabs-ånd’. 

 
Thorøhuse Cabaret skabes i et samarbejde af frivillige Thorøhusere sam-
men med et par professionelle musikere og en professionel lydmand fra 
nærområdet.  

De frivillige på og bag scenen er uundværlige. Både de dygtige performe-
re på scenen med smukke stemmer, flair for musik eller underholdning, 
og de mange der påtager sig en rolle eller opgave bag scenen. Såsom: sy 
kostumer, sminke, scenografi, instruktør, illustration af årets cabaret 
plakat, salg af billetter, bagværk til øveaftener, afvikling af de to cabaret 
aftener med opsætning, borddækning, madlavning, servering, opvask og 
oprydning.  

 

Scenefolkene optræder med ét eller flere numre. 

Cabareten sammensættes af fx i alt 16 numre, 10 før pausen og 6 
efter pausen eller 10 før og efter pausen. Alt afhængigt af hvor 
mange scenefolk /Thorøhusere der ønsker at optræde.  

Øveaftenerne varer 2 timer. 
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Øvetidspunkt fastlægges med det endelig cabaretteam.  

fx kl. 17-19.00 inkl. tilgængelig mad fx februar gryde, suppe, 
sandwich, rugbrødsmad 

fx kl. 19-21.00 inkl. kaffe og kage/bolle/frugt 

Musikere øver kun sammen med sangnumre, hver 14’s dag. 

Der aftales eventuelt individuelle øve-komsammen mellem de scene-
folk og musikere der optræder sammen med numre samt øve-
komsammen for musikerne.  

TIDSPLAN 

 

Historik 
I årtier har den årlige Thorøhuse Cabaret trukket fulde huse til forsam-
lingshuset. Ikke blot lokale gæster fra Thorøhuse, men gæster fra flere na-
bobyer på sydvest Fyn, nyder underholdningen. Hvert år er der to forestil-
lingsaftener og hvert år er begge dage udsolgt.  
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En kabaret er et underholdnings establishment, i Danmark gerne et spisested 
eller en restaurant med underholdning. Tidligere også kaldt en sangkro. I 
reglen en mere intim underholdning end revy. Den kan være lagt i faste 
rammer eller være improviseret. I kabareten kan indgå sang, musik og poesi, 
og den kan behandle aktuelle emner med satire.  
Kilde: https://da.wikipedia.org/wiki/Kabaret 

 

PLANLÆGNINGSMØDE:  

Mandag 27. november 2023 

kl. 17.00-19.00 inkl. sandwich 

TILMELDING TIL MAJBRITT, LILLEBO 27179190 / majbrittcham-
bers@me.com  

Hvem deltager? Alle der bidrager til cabareten: 

Bag scenen: sminke, lyd, lys, kostumer, scenografi, instruktør, 
mv  

På scenen: musikere, scenefolk 

Har du spørgsmål, så ta’ endelig fat i Majbritt fra Lillebo eller en fra 
cabaretteamet, som har stået på scenen flere gange: Lasse, Matilde, 
Ane, Lars, Charlotte, Hanne, Bjørn, Bolette eller Torben. ☺  

 

https://da.wikipedia.org/wiki/Restaurant
https://da.wikipedia.org/wiki/Revy
https://da.wikipedia.org/wiki/Sang
https://da.wikipedia.org/wiki/Musik
https://da.wikipedia.org/wiki/Poesi
https://da.wikipedia.org/wiki/Satire
https://da.wikipedia.org/wiki/Kabaret
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Læsernes billeder fra stormfloden 

Hvorfor og hvem har 
dog sænket den ellers 
fine bænk på Drejet?  
Mvh Jørgen Eeg 
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    Bestyrelsen i Forsamlingshuset 

Formand:         John Pedersen, Saltoftevej 2A 5610 Assens tlf. 30870256 

           Email: jlped.dk@gmail.com 

Næstformand:   Carsten Bo Halsted, Lundshøje 6 5610 Assens tlf.  

   50930109 

             Email: kirkebjergvej4@gmail.com 

Kasserer:          Ursela Nielsen, Uraniavej 17C st. 5500 Middelfart tlf. 

   51259250 

            Email: ursela.hanshenrik@mail.dk 

Sekretær:          Jeppe Nielsen, Bagerstræde 9 tlf. 22871053 

            Email: jepfyn@gmail.com 

Medlem:          Pernille Hede, Jacob Gades Vej 2 5610 Assens tlf.  

   40891150 

           Email: pernillehede@hotmail.com 

Medlem:         Inga Rosenkjær, Skolebakken 1 5610 Assens tlf.  

   20535209 

           Email: carlskolebakken@gmail.com 

Inspektør:        Finn Oscar, Saltoftevej 23 5610 Assens tlf. 22771060 

          Email: finn.oscar1954@gmail.com 

Supplant:       Lars Heigaard, Saltoftevej 7 5610 Assens tlf. 51500593 

         Email: hejgaardlars1@gmail.com 

Udlejning:       Jytte Pedersen, Bagerstræde 9 5610 Assens tlf. 64711060 

        Email: myrfyn62@gmail.com 

mailto:jlped.dk@gmail.com
mailto:4@gmail.com
mailto:ursela.hanshenrik@mail.dk
mailto:jepfyn@gmail.com
mailto:pernillehede@hotmail.com
mailto:carlskolebakken@gmail.com
mailto:finn.oscar1954@gmail.com
mailto:hejgaardlars1@gmail.com
mailto:myrfyn62@gmail.com
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Grus 

Hej sender lige et foto af vores børnebørn.  

Til Thorøhuse  Posten Benjamin og Oliver med vores solsikke 3 m.  

Vh Dorthe Saltoftevej 13  


